
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                   
 
 
 
 
                                                                   
 
 
 
 
 
 
                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

校長 村上 和彌 
６月の分散登校から始まった今年度の小学校生活。夏休みの短縮、行事の大幅な削減

など、新型コロナウイルスに翻弄された１年間でした。しかし、子どもたちは、感染予

防に注意を払いながら、元気に学校生活を送っています。 
 さて、６年生の皆さんにとっては、仲間と共に過ごす日も残り少なくなってきました。

１８日には、大新小学校を巣立っていきます。 
 ６年生の保護者の皆様、お子様のご卒業を心からお慶び申し上げます。これまでの６

年間の歩みをふり返ると、数々の思い出がよみがえってくることでしょう。お子様が立

派に成長されたのも、いつでもそばで我が子を見守り、支えて来られたからこそで、こ

の喜びは何よりのことと思われます。私たちといたしましても、学校と連携し常に教育

に対してご理解・ご協力をくださったおかげで、共に育てることができたことを大変嬉

しく感謝しております。本当にありがとうございました。 
 ２月２６日（金）には、「６年生を送る会」を開催しました。５年生には、例年のよ

うな司会・進行をお願いすることができませんでした。また、時間をかけて発表したり、

歌を歌ったりすることもできませんでした。それでも、１年生から５年生までのそれぞ

れの学年やなかよしのグループが工夫をして、お世話になったお兄さんやお姉さんに感

謝の気持ちを届けることができました。 
また、地域の皆様にも、子どもたちの登下校を見守ってくださったり、マスクの寄贈

や体験教室の実施をしてくださったり、他にもたくさんのことで学校にご尽力いただき

ました。多くの方に支えていただいたことに対する感謝の気持ちを、私たちは決して忘

れてはなりません。 
 卒業生の皆さんは、卒業までの残された小学校生活の一日一日を、また、在校生の皆

さんは、この一年のまとめの日々を大切に、精一杯、楽しく過ごしてもらいたいと思っ

ています。 
 保護者の皆様、地域の皆様、今年１年間の様々な面で学校へのご支援に感謝申し上げ

ます。特にコロナ禍の中、検温、マスクや消毒、参加人数の制限等、様々な面でご理解、

ご協力をいただきました。本当にありがとうございました。これからも、大新の子ども

たちのためにお力添えを賜りますよう、どうぞよろしくお願い致します。 
  

８日（木）新任式  始業式 城東中学校入学式 
９日（金）入学式 

１２日（月）登校指導 ２～６年生給食開始 
１９日（月）１年生給食開始  
２０日（火）歯科健診（全学年） 
２１日（水）なかよしお迎え会 
２２日（木）内科健診（全学年） 
２９日（木）昭和の日 

令和３年度４月の主な行事予定 

大 新 だより 令和３(2021) 年３月２日 

和歌山市立大新小学校 

なかよし短縄大会 

 

 

３月の行事予定 
 

禁煙教室（出前授業） 

６年生を送る会 

２月１日（月）今年度最後の出前授

業がありました。喫煙後の肺が真っ白

なレントゲン写真を見て子どもたちは

健康の大切さをさらに実感したようで

した。 

２月１７日（水）のなかよしロング（短

縄大会）では、なかよし活動や体育の

時間に頑張った短なわとびを披露しま

した。 

１日（月）振替休業日 

２日（火）登校指導 セーフティーネットの日 

     大新交通少年団交通安全学習会 

３日（水）なかよしロング（チャレンジ大新） 

４日（木）漢字博士試験 

５日（金）委員会  

８日（月）歯みがきチェック週間～１２日（金） 

大新交通少年団卒団式 

１０日（水）なかよしロング（遊び） ALT 

城東中学校卒業式  

１２日（金）教育相談 

１５日（月）１・２年生保護者登校指導 

１７日（水）なかよし集会（表彰） 

卒業式準備 

６年生下校 13:30 

１～５年生下校 14:40 

１８日（木）卒業式 下校 11:30 頃（在校生は臨時休業日） 

２０日（土）春分の日 

２４日（水）終業式（修了式）    下校 12:00  

３１日（金）離任式  １～４年生 下校  9:30 

      机椅子入替  ５年生  下校 10:00 

 

１年間、ありがとうございました。 

※上記予定は変更になる場合があります。 

ご了承ください。 

 

２月２６日（金）規模縮小で６年生を送

る会を行いました。在校生が制作した卒

業生へのプレゼントからも、また６年生

の大新太鼓の演奏からも感謝の気持ちが

伝わる温かい会となりました。 


